MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA FEDERAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO

PORTARIA Nº 14, DE 3 DE ABRIL DE 2018

Alterada pela Portaria PFDC nº 17, de 11 de abril de 2018

A  PROCURADORA  FEDERAL  DOS  DIREITOS  DO  CIDADÃO  DO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas atribuições decorrentes do art. 11 da Lei

Complementar  nº  75,  de  20  de  maio  de  1993,  relacionadas  à  defesa  dos  direitos

constitucionais do cidadão;

Considerando  o  Of.  Nº  528/2018,  de  19/03/2018,  e  e-mail  enviado  pela

Assessoria jurídica do NAOP da 2ª Região, de 19/03/2018 resolve:

1º) Desligar o Procurador Regional da República Newton Pena, membro titular

do  Núcleo  de  Apoio  Operacional  à  Procuradoria  Federal  dos  Direitos  do  Cidadão  na

Procuradoria Regional da República da 2ª Região (NAOP-PFDC-PRR/2ª Região), a partir de

6 de abril de 2018, autorizando a sua participação, de forma excepcional, na Sessão do NAOP

da 2ª Região a ser realizada no mês de maio de 2018, a fim de que os procedimentos a ele

distribuídos sejam votados pelo Colegiado.

2º)  Incluir  a  Procuradora  Regional  da  República  Adriana  de  Farias  Pereira

como  membro  titular  e  Coordenadora  Substituta  do  Núcleo  de  Apoio  Operacional  à

Procuradoria Federal dos Direitos do Cidadão na Procuradoria Regional da República da 2ª

Região.

Em decorrência, o NAOP da 2ª Região passa a ter a seguinte composição:

Membros titulares

Paulo Fernando Corrêa (Coordenador)

Adriana de Farias Pereira (Coordenadora-Substituta)

Carlos Rodolfo Fonseca Tigre Maia

Membros suplentes

Jaime Arnoldo Walter

Marcelo de Figueiredo Freire

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/144719
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm

Paulo Roberto Berenger Alves Carneiro

Publique-se.

DEBORAH DUPRAT

Procuradora Federal dos Direitos do Cidadão

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  4  abr.  2018.  Caderno
Extrajudicial, p. 1.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/142517
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/142517